
Vísky
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.538436N, 16.625606E

Nadmořská výška: 415 m n. m. První pís. zmínka: 1450 (574 let) Katastrální výměra: 379 ha

Počet obyvatel: 237 PSČ: 679 33

Adresa URL: www.visky.cz

O obci
Obec Vísky se nachází zhruba 6 km severozápadně od Boskovic a 3,5 km jihovýchodně od Letovic.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1450. Historicky vznikla sjednocením Horní, Prostřední a
Dolní části. Již od roku 1770 začalo ve Vískách pravidelné školní vyučování. V té době však
ještě nestála budova školy

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství. Ubytování nabízí Agrocentrum Ohrada můžete využít služeb jako je jízda na
koních, krytý bazén, široké možnosti turistiky i cykloturistiky. V areálu je také venkovní ohniště s
možností grilování a venkovní dětský koutek

Okolí a příroda
Vísky jsou malou obcí a najdeme ji pod vrcholky Drahanské vrchoviny, východním směrem od města Letovice
a severozápadním směrem od města Boskovice. Severním směrem se nad obcí zvedají zalesněné
stráně vrcholu Nad Amerikou

Současnost obce
V obci je vodovod a je plynofikovaná. Obec má základní školu, mateřskou školku, poštu, prodejnu, sportovně
kulturní sály Orlovnu a Sokolovnu a sportovní areál s travnatým hřištěm. Také zde působí několik
soukromých firem.

Sportovní možnosti
Vískou prochází značená trasa lokální cyklostezky a jsou zde turisticky značené trasy.

Památky a zajímavosti
Tato malebná vesnička se může pyšnit jedním z nejstarších kostelů na Moravě - sv. Michala, který stojí
na vyvýšenině uprostřed hřbitova a je zdaleka viditelný. V jeho věži jsou pozoruhodné dva zvony -
barokní z 18. století a velmi starobylý gotický,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7298/visky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 17:10:43



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Vísky získala v roce 2008 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7298/visky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 17:10:43


